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24 de Julio 2021 

COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 

El prefijo de tres cifras de la provincia indica su posición en el ranking nacional de incidencia al día de la fecha. 

Últimos 4 Períodos de 14 días 

Promedio de casos por día 

COMENTARIOS: 1- Provincias ordenadas por su R{Efectivo} de mayor a menor, sólo Río Negro y Corrientes con R{Efectivo} mayor de 1 
                               2- En letras rojas datos  que sobrepasan los límites  de R{E} mayor de 1 y casos en los últimos 14 días mayor de 500  por 100.000  htes  
                               3- Resto de indicadores en rojo los que están por encima del promedio nacional. 
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011-Río Negro 747,610 72,665 1,680 301 192 148 161 171 0.64 0.77 1.08 1.16 321 2.31% 2,247

013-Corrientes 1,120,801 70,664 786 427 428 420 445 474 1.00 0.98 1.06 1.13 592 1.11% 701

023-Tierra del Fuego 173,432 30,819 464 43 40 44 44 47 0.92 1.12 0.99 1.06 377 1.51% 2,675

009-Neuquén 664,057 105,839 1,996 552 266 183 178 189 0.48 0.69 0.97 1.03 398 1.89% 3,006

021-Jujuy 770,881 38,064 1,143 203 210 241 222 234 1.03 1.15 0.92 0.97 425 3.00% 1,483

025-La Rioja 393,531 25,575 742 135 116 145 129 135 0.86 1.24 0.89 0.93 479 2.90% 1,885

022-Chaco 1,204,541 31,750 683 213 170 192 165 175 0.80 1.13 0.86 0.92 204 2.15% 567

016-La Pampa 358,428 59,243 814 342 248 258 225 235 0.73 1.04 0.88 0.91 919 1.37% 2,271

024-Misiones 1,261,294 27,812 468 167 152 166 140 150 0.91 1.10 0.84 0.90 166 1.68% 371

010-Chubut 618,994 74,690 1,289 338 211 189 160 170 0.62 0.90 0.85 0.90 383 1.73% 2,082

014-Santiago del Estero 978,313 67,835 933 517 466 486 409 433 0.90 1.04 0.84 0.89 619 1.38% 954

008-Entre Ríos 1,385,961 115,348 1,983 846 635 588 490 515 0.75 0.93 0.83 0.87 520 1.72% 1,431

012-Salta 1,424,397 71,452 1,989 561 465 477 395 413 0.83 1.03 0.83 0.87 406 2.78% 1,396

004-Santa Fe 3,536,418 434,527 7,475 2,494 1,719 1,506 1,207 1,280 0.69 0.88 0.80 0.85 507 1.72% 2,114

020-Catamarca 415,438 40,348 442 378 282 264 209 223 0.75 0.94 0.79 0.85 752 1.10% 1,064

007-Mendoza 1,990,338 123,189 3,117 570 465 416 325 343 0.82 0.89 0.78 0.83 242 2.53% 1,566

002-Bs As Interior 6,408,369 868,824 20,653 4,930 3,675 3,094 2,249 2,376 0.75 0.84 0.73 0.77 519 2.38% 3,223

005-Córdoba 3,760,450 399,768 5,433 3,669 2,365 1,816 1,310 1,392 0.64 0.77 0.72 0.77 518 1.36% 1,445

018-Formosa 605,193 54,087 965 609 477 399 289 301 0.78 0.84 0.73 0.76 696 1.78% 1,595

001-Bs As Conurb 11,132,772 1,278,841 34,130 5,592 3,900 3,130 2,222 2,330 0.70 0.80 0.71 0.74 293 2.67% 3,066

019-San Juan 781,217 49,233 774 386 358 323 221 231 0.93 0.90 0.68 0.71 413 1.57% 991

015-San Luis 508,328 61,359 976 227 148 127 86 89 0.65 0.86 0.68 0.70 244 1.59% 1,920

003-CABA 3,075,646 482,968 10,781 1,693 1,300 1,005 663 693 0.77 0.77 0.66 0.69 315 2.23% 3,505

017-Santa Cruz 365,698 57,347 927 162 104 100 65 68 0.64 0.96 0.64 0.68 259 1.62% 2,535

006-Tucumán 1,694,656 175,704 2,514 891 779 1,029 645 684 0.87 1.32 0.63 0.66 565 1.43% 1,483

TOTALES 45,376,763 4,827,972 103,359 26,246 19,173 16,770 12,674 13,372 0.73 0.87 0.76 0.80 413 2.14% 2,278
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COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 

Vacunación y otros indicadores 

(*) Recuperados Vivos:  Estimación para cada provincia a partir del  promedio nacional  
  

El prefijo de tres cifras de la provincia indica su posición en el ranking nacional de incidencia al día de la fecha. 
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001-Buenos Aires 17,541,141 2,147,665 54,783 1,872,480 3,513,010 882,315 2,133,598 679,890 250,660 310 3,145,873 640,973 11,246,629 9,043,141 10,915,621 62.2

002-CABA 3,075,646 482,968 10,781 421,084 746,857 203,702 457,988 237,203 65,344 186 642,975 140,208 2,494,463 1,913,164 2,334,248 75.9

003-Santa Fe 3,536,418 434,527 7,475 378,850 702,045 181,056 506,141 135,848 41,218 52 688,306 122,545 2,377,211 1,937,710 2,316,560 65.5

004-Córdoba 3,760,450 399,768 5,433 348,545 725,425 182,556 531,433 162,753 44,037 89 704,053 125,754 2,476,100 2,004,948 2,353,493 62.6

005-Tucumán 1,694,656 175,704 2,514 153,191 327,361 85,219 221,829 65,845 20,537 58 285,609 77,815 1,084,273 855,336 1,008,527 59.5

006-Mendoza 1,990,338 123,189 3,117 107,405 395,368 95,308 236,841 69,642 25,017 411 358,402 61,010 1,241,999 1,015,628 1,123,033 56.4

007-Entre Ríos 1,385,961 115,348 1,983 100,568 243,420 62,595 163,188 70,530 17,049 330 234,579 42,986 834,677 658,236 758,804 54.7

008-Neuquén 664,057 105,839 1,996 92,278 129,858 38,099 106,016 44,701 12,410 60 130,382 24,968 486,494 378,666 470,944 70.9

009-Chubut 618,994 74,690 1,289 65,120 109,896 29,691 73,815 30,832 11,688 608 103,640 18,478 378,648 299,039 364,159 58.8

010-Río Negro 747,610 72,665 1,680 63,354 141,767 40,797 121,328 43,882 13,912 89 125,056 29,756 516,587 402,063 465,417 62.3

011-Salta 1,424,397 71,452 1,989 62,297 254,130 66,537 116,144 48,681 17,811 50 254,580 38,337 796,270 642,665 704,962 49.5

012-Corrientes 1,120,801 70,664 786 61,610 205,168 47,572 150,148 54,462 19,638 389 146,739 51,593 675,709 521,693 583,303 52.0

013-Santiago del Estero 978,313 67,835 933 59,143 183,014 47,093 159,858 46,405 11,832 1,124 173,817 23,429 646,572 528,521 587,664 60.1

014-San Luis 508,328 61,359 976 53,497 99,315 29,265 84,679 32,549 6,826 0 96,484 20,302 369,420 287,304 340,801 67.0

015-La Pampa 358,428 59,243 814 51,652 72,037 20,247 57,161 35,092 4,557 0 64,983 14,929 269,006 198,738 250,390 69.9

016-Santa Cruz 365,698 57,347 927 49,999 72,841 20,565 46,907 18,947 5,896 714 41,357 10,540 217,767 167,001 217,000 59.3 Santiago del Estero 20.3% ,  

017-Formosa 605,193 54,087 965 47,157 107,785 23,596 98,350 23,922 7,331 0 112,678 10,950 384,612 326,144 373,301 61.7

018-San Juan 781,217 49,233 774 42,925 158,567 39,293 109,372 31,285 8,825 12 133,957 28,384 509,695 410,721 453,646 58.1

019-Catamarca 415,438 40,348 442 35,178 78,332 20,605 56,087 19,898 4,550 1 71,710 12,241 263,424 210,679 245,857 59.2

020-Jujuy 770,881 38,064 1,143 33,187 139,969 41,611 95,202 40,592 13,962 280 138,692 24,977 495,285 387,825 421,012 54.6

021-Chaco 1,204,541 31,750 683 27,682 206,494 53,601 116,146 57,867 15,276 558 198,871 31,351 680,164 536,787 564,469 46.9

022-Tierra del Fuego 173,432 30,819 464 26,870 33,988 10,200 23,842 9,935 2,724 746 31,399 3,384 116,218 91,953 118,823 68.5

023-Misiones 1,261,294 27,812 468 24,248 188,438 50,741 87,611 53,419 16,454 789 169,820 39,163 606,435 462,323 486,571 38.6

024-La Rioja 393,531 25,575 742 22,298 77,645 21,899 63,448 21,490 7,198 108 64,267 14,049 270,104 212,558 234,856 59.7

TOTALES 45,376,763 4,817,951 103,157 4,200,616 8,912,730 2,294,163 5,817,132 2,035,670 644,752 6,964 8,118,229 1,608,122 29,437,762 23,492,843 27,693,459 61.03
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El prefijo de tres cifras de la provincia indica su posición en el ranking nacional de incidencia al día de la fecha. 

24 de Julio 2021 

COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 

Últimos 6 ciclos de duplicación de casos 

COMENTARIOS: El círculo rojo resalta el quiebre de la línea del tiempo de duplicación en el momento que se inicia el acortamiento del ciclo por  
el aumento desmedido de los casos promedio. CABA, Conurbano 24 y Bs As Interior con  ángulo de quiebre agudo-  Santa Fé con leve aumento del 
 promedio de casos. 

C61 



El prefijo de tres cifras de la provincia indica su posición en el ranking nacional de incidencia al día de la fecha. 

24 de Julio 2021 

COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 

Últimos 6 ciclos de duplicación de casos 

COMENTARIOS: Muy parecida la evolución de las 4 pcias, todas con acortamiento del ciclo, peor Córdoba y Mendoza  
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El prefijo de tres cifras de la provincia indica su posición en el ranking nacional de incidencia al día de la fecha. 

24 de Julio 2021 

COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 

Últimos 6 ciclos de duplicación de casos 

COMENTARIOS: Bien las pcias patagónicas, Salta empeorando progresivamente. 

C61 



El prefijo de tres cifras de la provincia indica su posición en el ranking nacional de incidencia al día de la fecha. 

24 de Julio 2021 

COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 

Últimos 6 ciclos de duplicación de casos 

COMENTARIOS: Sólo San Luis mantiene el amesetamiento, Santiago del Estero cuadriplica los casos promedio, La Pampa y Corrientes empeorando su situación  
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El prefijo de tres cifras de la provincia indica su posición en el ranking nacional de incidencia al día de la fecha. 

24 de Julio 2021 

COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 

Últimos 6 ciclos de duplicación de casos 

COMENTARIOS: Formosa y Santa Cruz mantienen la reducción de casos y alargamiento dec ciclo. San Juan Triplicó los casos promedio del último ciclo 
                                Catamarca con acortamiento leve del ciclo. 
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El prefijo de tres cifras de la provincia indica su posición en el ranking nacional de incidencia al día de la fecha. 

24 de Julio 2021 

COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 

Últimos 6 ciclos de duplicación de casos 

COMENTARIOS: Tierra del Fuego con el mejor perfil del país, Jujuy y Chaco muy parecidas y empeorando su situación, Misiones mantiene el promedio de  
                                casos promedio y su «amesetamiento».  
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El prefijo de tres cifras de la provincia indica su posición en el ranking nacional de incidencia al día de la fecha. 

24 de Julio 2021 

COVID  19 – PROVINCIAS ARGENTINAS 

Últimos 6 ciclos de duplicación de casos 

COMENTARIOS: El círculo rojo resalta el quiebre de la línea del tiempo de duplicación en el momento que se inicia el acortamiento del ciclo por  
el aumento desmedido de los casos promedio. La Rioja triplica los casos promedio desde fines de marzo. 
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